PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Benjamin Constant, 155 – Centro, 13870‐220

 INFORMAÇÃO TÉCNICA DME 349/2022

Assunto: Edital 03/2022 – Resultado -  Conselho Municipal de Educação

Considerando o Edital nº 03/2022, com o objetivo de regulamentar a

eleição dos novos membros do Conselho Municipal de Educação, biênio
2023/2024, publicado nos meios oficiais do Departamento de Educação em 12
de dezembro de 2022;

Considerando o período de inscrição dos membros interessados, tendo
sido indicados por seus respectivos órgãos de representação, foram informados
para o DME:

 Nome do Membro Representação

Titular:
Eloisa Helena Rodrigues Matielo
Ribeiro

Poder Executivo Municipal

Suplente: Marina Pacheco Junqueira Poder Executivo Municipal

Titular: Julieno Lopes Vergara Departamento de Educação
Suplente: Claudioneia Aparecida Fontana Departamento de Educação

Titular:
Fernanda de Oliveira Maniasse
Pereira

Professores da Rede Municipal de
Ensino

Suplente: Márcia Sturaro Silva
Professores da Rede Municipal de
Ensino

Titular: Tatiane Silva Pimenta
Especialistas da Educação da Rede
Municipal de Ensino

Suplente:
Gabriel José Junqueira Andrade
Bergue

Especialistas da Educação da Rede
Municipal de Ensino

Titular: Dayane Núbia Fidelis Ferreira Pais de Alunos das Escolas Municipais
Suplente: Natália de Godoy Quinalha Pais de Alunos das Escolas Municipais

Titular: Jaqueline Grizante Viana
Mantenedoras das Escolas
Particulares

Suplente: Juliana Caroci
Mantenedoras das Escolas
Particulares

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Benjamin Constant, 155 – Centro, 13870‐220

Titular: Marli Antônia Pires Martelli
Escolas e Classes de Ensino
Especializado em crianças portadoras
de deficiência

Suplente: Suelene de Lourdes C. Tavares
Escolas e Classes de Ensino
Especializado em crianças portadoras
de deficiência

Titular: Guilherme Poveda da Silva
Departamento Municipal de
Assistência Social

Suplente:
Daniela Evangelista de Pontes
Valim

Departamento Municipal de
Assistência Social

Titular: Silvia Helena Lacrimante Conselho Tutelar
Suplente: Claudia Cristina Alves Conselho Tutelar

Titular Carlos Rafael Moreira Duarte
Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais

Suplente Sonia Kátia Ozório da S. Sabiá
Sindicato dos Servidores Públicos
Municipais

Titular Cleonice Angelini
Sindicato dos Professores da Rede
Oficial de Ensino do Estado de SP

Suplente Sônia Regina Cordeiro
Sindicato dos Professores da Rede
Oficial de Ensino do Estado de SP

 Considerando a quantidade de membros para compor ao Conselho
Municipal de Educação, conforme Edital supra, e, que não foram indicado(s)
outro(s) membro(s) para representar(em) a(s) Entidades/Órgãos, tornam-se
eleitos os membros mencionados acima.

Atenciosamente,

DME,21 de dezembro de 2022.